
REFERAT

Tema for møte: Nasjonalt geodataråd 

Dato: 18.november 2021 kl 9 - 12 

Sted: Virtuelt (Teams) 

Referent: Kartverket v/sekretariatet 

Kopi til: Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

Medlemmer som deltok: 

Roar Skålin (leder) Meteorologisk institutt  

Agnes Landstad Forskningsinstituttenes fellesarena/Abelia 

Arne Bjørn Mildal Norges vassdrags- og energidirektorat 

Dina Johanne Lefdal  Vestland fylkeskommune (deler av møtet) 

Einar Vik Arset Kystverket 

Geir Hansen  Geodata AS 

Hildegunn Norheim  Norsk institutt for bioøkonomi 

Johnny Welle  Kartverket 

Knut Bjørgaas  Digitaliseringsdirektoratet 

Kristin Barvik  Sandnes kommune 

May Britt Myhr Norges geologiske undersøkelse  

Mona Høiås Sæther  Trondheim kommune/Geoforum 

Sverre Pavel  Finnmarkseiendommen 

Medlemmer som ikke deltok: 

Sigurd Heier  Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

Gjester: 

Trond Svandal FiskHer (Sak 12/2021) 

Kjetil Indrevær Norges vassdrags- og energidirektorat (Sak 12/2021) 

Adrian Tofting  Vake (Sak 12/2021) 

Per Erik Opseth Kartverket (Oppfølgingen av sak 10/2021) 

Laila Løvhøiden Kartverket (Oppfølgingen av sak 10/2021) 

Sekretariat: 

Erik Perstuen  Divisjonsdirektør Landdivisjonen, Kartverket 

Arvid Lillethun Fagdirektør Infrastrukturavdelingen, Landdivisjonen Kartverket 

Sissel Skovly  Leder Geodatakoordinatorseksjonen, Landdivisjonen Kartverket 



 

 

Velkommen og referat fra forrige møte  

Referatet fra møtet 16.september godkjennes. 

 

Siden forrige møte: 

 Roar Skålin og Johnny Welle ble invitert til ekspedisjonssjefsmøtet i Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet 28.oktober for å presentere arbeidet med GI 2.0. 

 Roar Skålin og Johnny Welle har deltatt på Sentralt totalforsvarsforum for bla presentere 

GI 2.0. Dette har medført at de også er invitert til både Forsvaret og til Statens 

vegvesens ledergruppe for videre diskusjoner. 

 

Sak 12/2021 Vinnerne av årets pris for smart bruk av geodata presenterer 

sine erfaringer 

Dette er vinnerne: 

Beste kommersielle tjeneste eller produkt:   FiskHer, Trond Svandal 

Beste tiltak i offentlig sektor:    NVE, Kjetil Indrevær 

Beste løsning som kombinerer data med ny kunnskap:  Vake, Adrian Tofting 

 

Disse ble bedt om å svare på følgende spørsmål: 

 Hvor og hvordan fikk dere tilgang på geografisk informasjon og hvilke data ble benyttet? 

 Hvordan opplevde dere tilgjengelighet, kvalitet og utvekslingsform? Var data og tjenester 

standardisert? 

 Tanker om forbedringspotensiale på tilgjengelighet, kvalitet og utvekslingsform? 

 

 

 

 

Oppsummering: 

 

Rådet takket for presentasjonene. Det var flere nyttige betraktninger og innspill fra 

vinnerne av årets priser for smart bruk av geodata, som rådet tar med seg i det videre 

arbeidet:  

 Det er vilje til å betale for høykvalitetsdata, men det bør være en mulighet for å teste 

ut dataene først (triallisens) for å sikre at man betaler for de riktige dataene. Dette er 

viktig for SMB (små og mellomstore bedrifter) 

 

 Det er vilje til å dele data fra det private næringsliv for å øke kvaliteten på data hvis 

de riktige betingelser ligger til grunn 

 

 Det bør være enkel, men nivådelt tilgang til data. Dette vil sikre at man får tilgang til 

det samme datagrunnlaget, men kan selv velge nivå. 

 

 Geonorge er bra – her er «alt» av data tilgjengelig, men har litt høy brukerterskel 

 

 Det er en utfordring å få tak i felles datagrunnlag (her nevnt plandata) da flere 

kommuner ikke laster opp data i felles løsninger. Årsaker kan være både kostnader 

(kjøp av programvare), ressurser og kompetanse. 

 

Flere prosesser mot kommunene er på gang og KS er regi av flere. 

 

 Det oppleves at statlige etater kjører parallelle prosesser for å løse utfordringer som 

geografiske data kan bidra til å løse. Dette må i større grad koordineres. 

 



 

 

Oppfølging av sak 10/2021 GI 2.0 – satsingsforslag 
GEOSATS 2023 og prosessen fram til GEOSATS 2024 

 
Johnny Welle og Per Erik Opseth, Kartverket 

Presentasjonen ligger i Teams 

 

GEOSATS 2023 

Satsingsforlaget GEOSATS 2023 er sendt fra Kartverket til Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet i starten av november. Dette er en søknad til statsbudsjettet for 

2023. Det er fortsatt mulig å sende inn supplerende informasjon fram mot regjerings-

konferansen til våren. 

Rådet fikk tilsendt satsingsforslaget i forkant av møtet. 

 

GEOSATS 2023 er utarbeidet av Kartverket på eget initiativ etter at råd om etablering av et 

program for utvikling av den geografiske infrastrukturen ble sendt fra rådet til KMD i juni. 

To av de fire foreslåtte leveransene i satsingsforslaget involverer NVE og SVV og de har bidratt 

til å utforme innholdet i leveransene. 

 

Det er viktig nå at alle rådets medlemmer er ambassadører for programsatsingen og 

framsnakker den – også mot privat sektor. Budskapet må tilpasses mottaker. 

 

 
 
Prosessen fram til GEOSATS 2024  

GEOSATS 2024 skal leveres i oktober/november 2022. 

 

I dette forslaget må det komme tydeligere fram hva en nasjonal satsing skal løse (ref. 

utredningsinstruksen pkt 1 – Hva er problemet og hva vil vi oppnå?). 

 

Videre må følgende belyses: 

 Hvordan skal utfordringene løses teknisk – felles plattform for tilgang 

 Omfang og behov for private data og vise til crowdsourcing som en metode 

 Hvordan satsingen er tilpasset en felles økostruktur hvor geografisk informasjon er en 

komponent 

 

  

Oppsummering: 

Rådet stiller seg bak GEOSATS 2023, men har allikevel følgende kommentarer: 

 Rådet opplever at involveringen har vært mangelfull. Involvering er avgjørende for å 

sikre forankring i bransjen og for bygge opp de etablerte samarbeidene. 

 

Videre oppfølging:  

Rådet mener at følgende punkt er spesielt viktig for videre oppfølging: 

 Finansiering av felleskomponentene – vurdere om det bør være en prosess utenfor 

GEOSATS da dette haster! 

 

 Bedre involvering – også av privat sektor 

 
 Sikre at kommunene bidrar med brukerkompetanse 

https://dfo.no/fagomrader/utredning/hva-skal-en-utredning-inneholde


 

 

Kartverket skal lede arbeidet med GEOSATS 2024, men ønsker bidrag og deltakelse fra rådet. 

 

 

 

 

Eventuelt og neste møte: 

 
Eventuelt: 

 Finansiering av felleskomponentene (Hildegunn Norheim) 

Denne saken ble diskutert under GEOSATS-saken og vil bli behandlet på neste møte i rådet 

(februar) 

 

 Sammensetting av rådet (Roar Skålin) 

Liv Freihow har trådt ut av rådet og KMD ønsker innspill til «profilen» til en erstatter. 

Rådet mener det bør være en representant fra den generelle IT-bransjen, men som allikevel 

har grenseflater mot geodatabransjen. 

 
Neste møter:  

Det planlegges med fire møter i 2022 – februar, mai/juni, september og november hvorav 

februar- og septembermøtene bør være fysiske. 

 

Doodle sendes ut av sekretariatet. 

 

Kommende saker i februar: 

 

 Finansiering av felleskomponentene (Norge i bilder, Høydedata, Geonorge, NGIS m.fl.) 

 Del 1 i Geosats 2024 – Hva skal satsingen løse (ref. utredningsinstruksen) 

Oppsummering: 

 Rådet mener at et større fokus på hva en satsing skal løse kan gi bedre forutsetninger for 

å få den innvilget 

 

 GEOSATS 2024 skal være tema på alle møter i Nasjonalt geodataråd fram til leveranse. 

Til møtet i februar 2022 forbereder Kartverket grunnlag for å diskutere «Hva er problemet 

og hva vil vi oppnå?» 

 

 Kartverket ønsker deltakelse fra rådet – ta kontakt med Johnny Welle 

 




